
 

 

UCHWAŁA NR XXX/187/2016 

RADY GMINY NOWA SÓL 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Nowa Sól na 2017 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219  

ust. 2-3, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870), Rada 

Gminy Nowa Sól uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 29.860.441,74 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące - 25.097.765,00 zł, 

2) dochody majątkowe - 4.762.676,74 zł, 

2. W planie dochodów majątkowych wyodrębnia się dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz z innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi w kwocie 3.430.984,74 zł. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków gminy w wysokości 34.619.877,74 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące – 21.127.738,37 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.492.139,37 zł, 

2.  Z wydatków bieżących budżetu przeznacza się łącznie na: 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych,  kwotę 10.884.706,26 zł, z czego na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 6.576.811,07 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 4.307.895,19 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące: kwotę 832.282,25 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 9.110.749,86 zł; 

4) obsługę długu publicznego kwotę 300.000,00 zł; 

3. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz z innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących z zagranicy w kwocie 4.037.222,03 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 stycznia 2017 r.

Poz. 172



§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 4.759.436,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10.139.558,26 zł zgodnie 

z załącznikiem 3 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 5.380.122,26 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 328.745,00 zł. 

2. W budżecie gminy tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 71.255,00 zł. 

§ 5. W planie dochodów i planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

w kwocie 8.083.788,00 zł, zgodnie z załącznikami nr 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 89.000,00 zł. 

2. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w kwocie 900.000,00 zł (zaplanowane w działach 010, 900). 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora 

finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują wydatki na zadania jednostek pomocniczych z art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim na łączną kwotę 298.806,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

uchwały. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 3.201.340,26 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

do kwoty 2.178.782,00 zł, 

4) pokrycie deficytu budżetowego do kwoty 4.759.436,00 zł 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 11.000.000,00 zł; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 

działu, w planie wydatków majątkowych w ramach działu, w planie wydatków w ramach działu, 

polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą 

(zmniejszeniem lub zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu, 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków bieżących jednostki w obrębie jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem 

wydatków na uposażenia, wynagrodzenia i składek od nich naliczanych; 

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2017 i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 172



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Pawlik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 172



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 172



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 172


		2017-01-20T10:20:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




